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今日吉时：丑时、
辰时、午时

今 日 吉 数 ：03、
09、21

今日吉肖：牛、龙、
蛇、马、狗、猪

（源源）

秉秉今日吉字：

二十年风
雨兼程，二十载
春华秋实，中国
福利彩票双色
球自2003年 2
月 16日上市销
售，为无数彩民
朋友带去惊喜
和快乐，也让无
数梦想成为现
实。20 年来，
佛山共有 358
个福彩投注站
与双色球一起
共同成长，佛山
福彩人凭着热
爱和执着，在平
凡的岗位上默
默奉献，为福彩
事业添砖加瓦。

东莞福彩旺站又中出双色球627万元

临时彩友（下）
插图：采采
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快乐8“选九”玩法抢占C位
惠州彩民两个月揽3个头奖追
近日，记者从惠州市福彩中心

获悉，进入兔年新春后，惠州彩民
接连中奖碰好运。其中，备受彩
民钟爱的快乐 8 游戏表现尤为出
彩，该游戏销售情况持续向好，开
年至今“选九”玩法已中出 3个头
奖30万元。

来惠州办事顺便购彩
竟收获意外之喜

2 月 9日，中奖者王先生满面
春风走进惠州市福利彩票发行中
心兑奖室，主动向兑奖工作人员
讲起中奖经过。看得出，王先生
早已按捺不住喜悦的心情，迫不
及待地分享他的幸运。

王先生回忆说：“我是来惠州
办事的，办完事后顺便买了两张
快乐8的票，用同样一组号码花了
22 元购彩，2 元机选了一张‘选
十’单式票，20元再买了与‘选十’
号码相同的一张‘10码选九’复式
票。”

据王先生讲述，他是2月 7日
买的这两张票，买票后他就返回
了东莞。第二天核对号码后发
现，那张复式票喜中 1注“选九中
九”和 9注“选九中八”，共计收获
奖金 31.8 万元。王先生激动到跳
起来，2月 9日便乐呵呵地开车来
惠州兑奖。

正所谓，人逢喜事精神爽。虽
然要到惠州兑奖，但王先生一点
也不觉得麻烦。他提到，买彩票
的十几年时间里，曾于 2018 年中
过双色球二等奖 20多万元，当时
用奖金买了辆车；前两年又与其
他彩友合买快乐8，中过两次上万
元，愉快地和家人朋友聚了餐；对
于这次中奖奖金，他则打算用来
还房贷。

“选九”头奖连连
玩法深受彩民喜爱

据悉，此次中奖的彩票由博罗
县 龙 溪 镇 厦 岗 路 249 号 的
44080419站点售出。就在此前的
1 月 15 日，惠东吉隆镇商贸城新
华一路的 44080260 站点，以及 1
月 17日，惠城区下角中路83号的
44080153 站点，各站点先后中出
一次“选九”玩法30万元头奖。可
见，快乐8“选九”玩法在惠州新年
中奖榜上“抢尽风头”，称得上是
稳稳的C位。

值得一提的是，“选九”玩法
固定奖奖金最高，单注最高 30万
元，一个不中也有奖，中奖概率高
达 21.68% ，再 加 上 快 乐 8 游 戏
58%返奖率的幸运加持，吸引力十
足，深受彩民喜爱。

（黄颖琳 李娜）

近日，记者从东莞市福彩中
心获悉，继 2 月 6 日有彩民中得
150 万元（含 50 万元派奖）“癸卯
兔”刮刮乐大奖后，2月12日一东
莞彩民又揽得双色球大奖627万
多元。

福彩双色球第 2023015 期开
奖，全国共中出一等奖 10 注，其
中 广 东 中 出 1 注 ，单 注 奖 金
6277056 元。经检索，广东中出
的1注一等奖花落东莞市南城区
城市立方 110 号 44101173 销售
网点，中奖彩票是一张1倍5注单
式机选票。

东莞福彩旺站
再中双色球一等奖

据了解，这次中出大奖的
44101173 销售网点位于南城黄
金路，从2010年开设至今已经中

出过许多大小不一的福彩大奖。
该网点双色球就已经中出了两
次：2017 年凭借一张“7+1”自选
票中出双色球第2017111 期一等
奖 1注，总奖金 593 万多元，可谓
名副其实的“东莞福彩旺站”。

对于第二次中出双色球一等
奖，站点代销者莲姐兴奋地说：

“能够再次中出双色球一等奖真
的很开心，这是我们作为福彩从
业者最大的福报，希望彩民们都
可以梦想成真！”

机选票喜提大奖
激动得一夜未眠

2 月 13 日早上，还没到上班
时间，幸运彩民张先生就已经来
到东莞福彩中心兑奖大厅等待兑
奖。他表示，当知道中奖后，心情
一直平伏不了，兴奋得一晚没睡

好，因此天一亮就开车过来兑奖。
据了解，2 月 12 日张先生到

南城一家美发店理了个发，回家
的时候路过44101173销售网点，
便想进去买几张彩票碰碰运气。
当时，他买了 10 张刮刮乐，结果
一张没中。张先生感觉运气一
般，准备打道回府。“本来都要走
了，后来想着来都来了，刮刮乐没
刮到奖，不如就试试电脑票运气，
接着就让销售员帮我再机选 10
张双色球彩票。”他说。

张先生的坚持并没有让他失
望。当晚他查看开奖号码的时
候，发现其中一张彩票 7 个号码
全对上了。张先生顿时慌张起
来，怕一时搞错了，他反复查看开
奖号码，还把中奖彩票发给远在
老家的妻子核对。等到确认真的
是中奖时，已经是凌晨 2 点。当
晚张先生激动得一直睡不着，决

定等天一亮就到福彩中心兑奖。

一圆团聚梦
打算在老家买新房

据了解，张先生是南城一家
工厂的部门主管，由于妻子要在
老家照顾老人和小孩，因此他已
经独自在东莞工作生活很长时
间。每年只有春节、五一等长假
才能回老家看望家人。一直以
来，他最大的梦想就是赚够钱，回
老家生活一家团聚。

张先生说：“这么多年妻子一
个人在老家照顾老人和小孩，也
是辛苦她了。有了这个福彩奖
金，我打算把这边的工作辞掉，在
老家买个房子，重新找份工作，到
时候就可以和妻子一起照顾家
人，一家团聚。”

（黄颖琳 方志良）

梦 佛山福彩母女花
与双色球共成长

大号热出
偶数强势

——析福彩玩法走势

36 选 7：03、11、
14、16、18、21、22。

双色球：02、07、
19、24、27、21 后区：
08、12、14。

福彩 3D：03、04、
07。 （源源）

二十年

因为全村清零，第二天就会
解封了，偏偏那晚彩票开奖，王
磊只能让谢华继续买。

应该是太疲惫了，王磊早早
上床睡觉。很奇怪，王磊居然
梦见彩票中了大奖，却被铃声
吵醒了，原来是谢华发来了聊
天请求。接通，王磊揉着眼眶，
只听那边催促道：“快帮我看
看，彩票是不是中啦？”

王磊不由得一个激灵，马上
打开电脑对彩号，看着看着，差
点跳了起来：“太幸运了，真的
中了二等奖。”两人接着对了不
下十遍彩票，确认中了二等奖，

当期单注奖金加翻倍不少了。
王磊有十多年彩龄了，最多只
中过 200 元，如今好运上门，一
下子手舞足蹈的。

冷静下来后，王磊准备让谢
华先把彩票放好，过两天亲自
到深圳取，这才发现，谢华的手
机关机了。莫非碰到了见利忘
义的主，直到天黑，王磊不知给
谢华打了多少个电话，手机提
示音一直是“您拨打的电话已
关机。”王磊保存了语音对话和
照片，大不了打官司。

几乎是一夜辗转反侧。天
刚蒙蒙亮，王磊出门散步，还没

走到河边，铃
声响了，是个
陌 生 号 码 ：

“等急了吧？”
是 谢 华 的 声
音，为了给王
磊一个惊喜，
他 居 然 连 夜
开车来广州，
还 把 手 机 关
了。“我住那
边的酒店，快
来拿彩票，分
享 中 奖 的 喜
悦吧！”

耳 边 回
响 着 谢 华 按
耐 不 住 的 激
动，王磊羞愧
难当：我咋怀
疑 哥 们 的 人
品呢？

（袁斗成）

羊城晚报记者 黄颖琳
通讯员 袁苏华
插图 采采

佛山首批福彩站主
见证双色球蓬勃发展

走进佛山市第44130122号投
注站，最引人注目的就是满满一面
墙的中奖证书，这是彩民的战绩，
也是站点的荣耀。站主李刘飞，是
佛山首批福彩投注站业主，彩民总
是亲切地称她为“飞姐”。

这些年来，飞姐见证着双色
球的诞生和蓬勃发展。20年间，
双色球游戏规则经历 7 次“蜕
变”，一步步成长为“彩市航母”。
2005 年，中福彩中心组织开展了

“走近双色球”活动，开创了“全国
性玩法开奖现场接待公众”的先
河。飞姐作为优秀站主，亲临福
彩开奖大厅，见证开奖全过程，了
解开奖幕后的故事，也直观地体
会到福彩的“公平、公开、公正”。

2007 年，双色球亿元大派奖
活动闪亮登场，双色球派奖活动
总额逐年增加，派奖玩法也在不
断创新，彩民参与度越来越高，为
广大彩民带来了幸运，也为社会
福利事业作出更多贡献。

“想要跟上时代，就必须加快
自己的步伐。”在二十多年的经营
中，飞姐不断更新自己的销售方
法。开店之初，通讯并不发达，飞
姐就用本子记下购彩者的喜好，
比如谁喜欢选哪个号、喜欢什么
购买方式。闲暇时，飞姐会自制
表格，填上开奖号码，让有需要的
顾客带走。

后来，随着手机的普及，飞姐
开始尝试用短信和彩民交流，还
申请了QQ以便和彩民沟通。微
信浪潮来临，她也紧随互联网发
展的步伐，哪个不会学哪个。此
外，飞姐还会积极“充电”，利用空
闲时间上网课，出去学习“取经”
的机会更加不会错过。

经过不懈的努力，飞姐的站
点由最初的士多兼营店发展为福
彩专营店，如今更是成为服务好、
人气旺、环境舒适的福彩旗舰
店。这些年，佛山市第 44130122
号投注站销量一直名列前茅，被

评为广东福彩五星级销售场所，
并多次获得省市“优秀投注站”的
荣誉称号。

2020年度中国福利彩票双色
球销售技能擂台赛中，该站点更被
评为“广东省双色球销售之星”“广
东省双色球成长之星”“快乐8游戏
销售示范店”，那整面墙的证书正
是飞姐多年来努力奋斗的成果。

“最美福二代”勇于创新
用心用情服务彩民

正所谓耳濡目染、言传身教，
飞姐的女儿张曼君同样选择了福
彩道路。2017 年，张曼君经营的
站点年度销售福利彩票高达1440
多万元，一跃成为全市销售冠军，
被同行誉为“最美福二代”。

80后的张曼君从小受到福利
彩票文化的熏陶，成长过程中也见
证了福利彩票的变迁，对双色球更
是有种特别的情愫。长大后，她起
初选择做房地产行业，但心中老惦
记着福利彩票，总想继承老一辈福
彩人对福彩事业的热爱。

直到 2013 年，由于一次偶然
的机会，她从事房地产工作时看
中了新区一个不错的铺位，就动
员母亲新开了一家投注站——佛
山市第 44130180 号投注站，毅然
与丈夫一起投身于福利彩票的大
家庭。

“刚开始经营的时候，由于站

点地处新区，楼盘入住率不高，人
流量少。每天从早到晚守着站
点，销量一直上不去，我还有点打
退堂鼓。后来是母亲过来传授销
售经验，从彩票展示、开奖公告更
新，到游戏玩法推荐，手把手地教
我。后来，家里谈得最多的话题
就是彩票。”张曼君回忆过去，颇
为感慨。

近年来，信息技术的飞速发
展让她抓住了机会。根据新区
楼盘的特点，张曼君渐渐摸索出
一套开发中高端彩民的有效办
法。她发现，附近的彩民大多早
出晚归，很少有时间到投注站，
她就把彩民进行分类管理，通过
建立微信群，把玩法知识、中奖
情况发在群里，为彩民提供更多
的购彩便利。

正是由于她主动热情的服务
和独特的经营手法，彩民群体不
断壮大，站点双色球粉丝与日俱
增。同时，总销量也稳步提升，从
2013 年销量 90 多万元，到 2015
年销量 320 多万元，2017 年销量
再创新高，达到1440多万元。

2020 年 10 月，快乐 8游戏试
点销售。当大家还在为新游戏愁
眉不展时，张曼君的站点快乐 8
游戏3个月总销量超过100万元，
名列全省第一，被评为快乐 8 游
戏“销售示范店”。

此外，张曼君从不吝啬自己
的经验，经常在市中心组织的培

训会把自己的销售方法与同行分
享。她常说：“同行不应该是冤
家，更应该是团结互助的团队。
自己成功了，也希望大家都能成
功。只有这个团队做好了，才是
良性循环，福彩事业才会越做越
好。”

双色球助力公益
累计销售7981亿元

一分耕耘一分收获，2023 年
是张曼君经营站点的第十个年
头，对于未来，她信心满满。在佛
山，像这样优秀的福彩人还有很
多，他们兢兢业业，平凡坚守。正
是他们的默默付出，才有了双色
球的蓬勃发展，他们是中国福利
彩票不断发展壮大的见证人。

在中国福利彩票公益金的支
持下，一座座敬老院在拔地而起，
大山里的孩子有了新桌椅，孤残
儿童有了避风的港湾，乡村振兴
的道路越走越宽……

据悉，截至 2022 年 12 月 31
日，中国福利彩票双色球游戏在
全国累计销售 7981 亿元，筹集公
益金超过 2831 亿元，成为我国内
地发行量最大的、品牌知名度最
高的彩票游戏，为社会福利事业
和社会公益事业作出重要贡献。
为梦造福 20年，福彩双色球将继
续传递好运，助力公益，同心追
梦，未来可期。
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直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

43313962 2032206

中奖情况

全国
中奖
注数

8125

12265

0

55

本省
中奖
注数

341

529

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 18787306

3332629.56元奖金滚入下期排列3奖池。
169930006.42元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月17日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第23036期

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年2月15日 ●●●●●●●●●●
“南粤风采”36选7 第2023036期

36选7投注总金额：397718元
中奖基本号码：23 10 35 08 11 24 特别号码：33

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

0

45

98

2750

0

27016

0

22500

9800

27500

中奖情况

好彩36投注总金额：570674元
类别

好彩2

好彩3

投注额（元）

37018

533656

中奖注数

323

482

单注奖金（元）

57

554

累计奖金4609445元滚入下期一等奖。

27016

500

100

10

好彩1 第2023036期

投注总金额：487156元，奖池资金余额：3417710元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

数字

生肖

季节

方位

465960

10934

8468

1794

3312

339

146

158

46

15

5

5

33 猴 冬 西

3D 第2023036期

中奖号码 3 8 0

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数11

1938
0

2657
496
97
0
10
0
0
1
2

722

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

2015520
0

459661
4960
10088

0
210
0
0

606
172

10830
本期投注总额：3251632元；本期中奖总额：2502047元；
奖池资金余额：5920187元。

超级大乐透

全国销售量(超级大乐透)：294344609元

929208065.35元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年4月17日，逾期作弃奖处理。

第23016期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

04 02 32 12 31 07 11
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

221033373

11

10

85

27

160

1064

15685

36445

28641

892746

9240745

10000

3000

300

200

100

15

5

73810957

53680690

11399435

2896776

1600000

3192000

4705500

7289000

2864100

13391190

46203725

6710087

5368069

134111

107288


